habebant ut habere debebant ut videbantur habere in hominibus dicti castri de Sallernis ut in alterio ipsorum ut in eorum possessionibus sive ex donationem seu donationibus factis ipsim domui de Rua et fratribus eiusdem per nobilem uirum Bonifacium de Castellana bonae memoriae dominum de Castellana patrem dicti domini Bonifacium de Galberto [...] (Ms. n.º. XVII, serie 56H, fond 5280).

³⁶ Traduzimos equitantibus (ablativo ou dativo plural de equitantes) por homens a cavalo tendo em vista as traduções propostas por Niermeyer 1976, p. 378 para equitatio: cavalgada ou serviço de patrulha a cavalo. A utilização do termo equitantibus por parte do escrevente evocaria um grupo heterogêneo, formado não apenas por Templários ou cavaleiros (milites), mas por outros servidores montados (sargentos).

³⁷ Traduzimos a palavra trotariis (ablativo ou dativo plural de trotarius) por auxiliar, uma vez que consideramos a tradução de Niermeyer 1976, p. 1046 para trotarius: palafreireiro ou cavaliário.

³⁸ *Ex adverso predictus nobilis uir Bonifacius dominus de Sallernis permutauit et ex causa permutationis et cambii perfecti et irrevocabilis tradidit et quasi tradidit predictis magistro et comendatori de Rua et aliis fratribus supradictis nomine dictae domus de Rua recipientibus quicquid quod dominus Bonifacius iuris habebat uel habere videbatur in hominibus castri seu villae de Villacrosa tam occasione duorum albergorum quos ipse dominus Bonifacius habebat bis in anno in ipsis hominibus castri seu villae de Villacrosa cum vigintiuno satio equitantibus et secutis ducentibus trotariis et aliis eisdem sociis equitantibus necessariis. Cui dicto domino Bonifacio et sociis eius ut dictum est tenebantur predicti homines providere in comestionibus competenter intersitiendo pro eo et sociis suis predictis unam vaccam et dando sibi et suis sociis gallinas et carnes porcinas splendide et competenti modo et eorum trotariis et bestiis tam in civada et stabulo quam in aliis sibi necessariis providere. Item predictus dominus Bonifacius de Galberto permutauit et ex causa permutationis et cambii perfecti et irrevocabilis tradidit ut quasi predictis magistro et comendatori et fratribus supradictis nomine dictae domus de Rua recipientibus servicium sive censum*

A análise do texto nos leva a considerar que os Templários de Ruou compartilhavam determinados direitos em Salerne e que, em certo momento, trocaram estes direitos por outros em Villecroze e Peyrolles. Além disso, observamos que Bonifácio de Castelane mantinha relações com os Templários a partir de doações e da concessão de outros benefícios, como direitos de pastagem, à comendadoria de Ruou. A sua influência na região, naquele momento, era considerável, na medida em que o manuscrito chama a atenção para a posição que seu filho alcançava como senhor de Salerne e os acordos que ele concluía com o conjunto dos habitantes (*universitas*) de Peyrolles³⁹.